
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О10 6 .1  0. 2023№
г. Верхняя Сал да

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.11.2021 № 2907 «Обутверждении Перечня главных 
администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом М инистерства финансов Российской Ф едерации от 
17.05.2022 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной 
классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов), Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 29.12.2021 № 3375 «Об утверждении Порядка внесения изменений в Перечень 
главных администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского городского 
округа. Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.11.2021 № 2907 «Об утверждении Перечня главных 
администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа» 
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 16.03.2022 № 752, от 05.05.2022 № 1262, от 06.09.2022 № 2391, от 08.12.2022 
№ 3163, от 21.02.2023 №  392) следующие изменения:

1) таблицу «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Верхнесалдинского городского округа» дополнить строками 99.1, 109.2 и 126.1 
следующего содержания:
«
99.1 901 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков,

причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом
городского округа (муниципальным
казенным учреждением)
муниципального контракта, а также
иные денежные средства, подлежащие
зачислению в бюджет городского округа
за нарушение законодательства



9

Российской Ф едерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

109.2 906 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом 
городского округа (муниципальным 
казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также 
иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет городского округа 
за нарушение законодательства 
Российской Ф едерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

126.1 919 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом 
городского округа (муниципальным 
казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также 
иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет городского округа 
за нарушение законодательства 
Российской Ф едерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

».



3
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v- salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа А.Б. Душин

http://v-

